

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand på vinden i enfamiljsvilla

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Kenneth Möller, brandförsvaret.

NN Polisen

## **UPPLYSNING OM BRANDEN**

Telefonlarm inkommer till SOS centralen kl: 15:49 om brand i villa.

Räddningsstyrkor från X samt Y sänds till platsen.

Vid framkomst konstateras att lågor slår ut från ett fönster i husets gavelspets, utvändig släckning påbörjas för att dämpa branden samtidigt

som rökdykarinsats förbereds.

I ett tidigt skede fick man information om att ingen människa befann sig i

huset, varför inriktningen blev begränsa och släck.

## **BYGGNADEN**

En villa i två plan byggd i trä ca: 1930-40, med källare.

Nedre plan vardagsrum och kök

Övre plan sovrum och badrum

Vinden endast förvaring med en yta av ca: 4 gånger 4 meter.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Vid framkomsten för jourhavande brandinspektör var släckning genomförd

och eftersläckning fortsatt. Rökdykarledaren påvisade en märklig brandskada i ett angränsande sovrum som ej hade orsakats av primärbranden.

Vid samtal med grannar på plats framkom att de fanns fyra barn i huset

vid brandstart dessa befanns sig nu i ett av grannhusen. Kontakt togs med

kvinnan i huset som redovisade följande.

Fyra barn 10,11,12, 12 år befanns sig i villan när branden startade, det var

tre flickor och en pojke. Flickorna togs till ett angränsande rum och jag

bad dem berätta vad som hände. De säger följande: De tre flickorna skulle

sova på vinden och förberedde sin sovplats, på vinden hittade de en "pistol" som var i två delar, de försöker att sätta ihop den men tycker

att det var lite farligt varför dom lägger den åt sidan och fortsätter sitt bäddande.

Efter en kort stund smäller pistolen av och delar av den lösa inredningen

antänds, flickorna försöker släcka men lyckas inte och får dessutom svårt

att komma förbi elden och fram till luckan med stegen, men lyckas till

slut.

Pojken i huset hör smällen och skriken varpå han ringer 112, en av flickorna ringer mamman som är på arbetet, men tar sig hem med taxi.

X brandstation har varit på ett automatlarm och är på väg hem till stationen och befinner sig endast ett hundratal meter från villan,

när de

larmas till adressen, detta gör att man är överlägsen branden i initialskedet

och lyckas begränsa branden till vinden.

Vid undersökningen hittades inga rester av pistolen, kan ha varit en

nödraket. Att rökning skulle vara orsaken faller, flickorna var mycket trovärdiga.

## **ERFARENHETER**

Det kanske viktigaste och som inte kan basuneras ut tillräckligt många

gångar, är tillgången till nödutgång.

Vid samtal med mamman visade det sig att hon inte hade en tanke på att

det kunde vara farligt att sova där uppe.

Att inte spara gamla "pyrotekniska artiklar" på vindar eller källare.

Fredagen den xx-xx-xx slutade bra trots allt, enades både föräldrar och

brandförsvaret om. Ingen person kom till skada.